feceral.
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Divinsebonitati immensas gratiarum acliones re- _
< ferimus quoll te ad Ecclesiae suse regimen voeare

. dignatus est, et participium sul nominis, in quo
clamamus : Abba, Pater, tibi' conferre, ut lucerna

solliciludinis tuae, quae haclenus- sub modio priva-
tse vitae lalebat, super eandelabrum posita ad mul-
torum salutem luceat. Hactenuseras nobis soror,

deinceps eris nobis et soror et sponsa tanto fami-

liarius, quanto per' denominationem nostro oneri
.accessisli vicinius. Misimus^tibiannulum subarrha-

lionis, ut nullum prseler Cbristuni amatorem admit-
tas.

EPISTOLA CCXXI.

CONRADIIMPERATORISADEUGESIUMPAPAM.IIJ.
Pelrum Capuanumarchiepiscopum (159), cujus ope t

sanitatem recuperaverat, ei commendat.

(Anno 1150.J _ ,

Dilectissimo in Christo Patri suo EUGENIOsaiiclae
Romanae Ecclesise summo ponlifici, CONRADUSDei

graiia Romanorum rex et semper Augustus, filialem

. per omnia dilectionem, et debitam in Domino rcve-
renliam.

" - ~

Deo propitio res nostras moderante, etc. Vide m

Eutjenio.

EPISTOLA CCXXH.

EUGENIIPAPJElil ADPR.ULATOSPOLONI^.

Arguii eosquod laiam a G. nuntio inlerdicli -senten-
liam non observent,aique ul resiphcant eamdem
senlenliam cbnfirmal.

(Anno 1150.)
EuGENiusepiscopus,servus servorum Dei, vencra-

bilibus fratrihus archiepiscopis, episcopis et aliis
Ecclesiarum prselalis per Poloniam constilutis, sa-.
lutemd apostolicam benediclionem.

Quod vos benedictionis alloquio salutamus, etc.
Vide in Eugenio.

EPISTOLA CCXXIII. : .
G.DIACONIGARDINALISADCONRADUMIMPERATOREM.

Cam mulium hi sua legalione pro duce. Polonim'
laboraverit, orat ut ipsi auxilium prmslet.

- (Anno 1150.)
CONRADODeigratia glbrioso Romanorum regi Au-

gusto, G. sanctse RomanaeEcclesiaVdiaconus cardi-

nalis, devotum servilium suum et orationum per-
severanliam. - _ - • D

Pio negqtib nobilis etilluslris viri ducis Polonise-
et conjugis suse sororis vestrae, mandato Domini

papaenos satis laborasse vobis non erat incognitum.
Yeruni persistenlibus in sua driritia adversariis,
sicut a Domino papa nohis injunctum fuerat, et ex-"
horfationis vestrae nobis monita suggesserunt, ju-
sliliam de eis facere non dubitavimus. Quia ci go
negotium illiid j'am ad vos quodammodo spectare
videtitr, majestalis veslrae celsitudinem atlenie ro-

gamus, ut ita manum auxilii vestri eidem duci et
braciiium forlitudinis yestra. porrigere studeatis, ut

vigorem ecclesiastiei ofiicii in hac parte viriliter

(159) Dehujus archiepiscopi pontificatu allum in
llalia sacra silentium, ubi locum habere debcl inlcr

A sublevelis et de indulla pace duci et sorori vestrae

i Iaudein-a Deo et hominibus cons.equivalealis. Scn-

i lentiam autem, quam contra adversarios ducis W.

i etsororis vestrse promulgavimus, dominus papa et

Romana Ecclesia firmaverunt, et usquequo resipi-
• scant el ad pacem converlanlur, eatn sententiarn .

nequaquam relaxabunt.

EPISTOLA CCXXIY.

WIBALDIABBATISADE. 1MPKR-ATOREMCONSTANTINO-
POLITANUM. . _

Optat ut Deus victerem eum reddat de tyranno Si-
cilim, el ut iniium cum Conrado imperalore oliin
fmdus renovetei firmei.

(Arino 1150.)

Glorioso, sublimi ae prsecclsoviclori^magnilico,
B ac praepotenfissimo E. PORPHIROGENITOGrmcorum

ih.peratori •excellenlissimo , WIBALDUSDei gralia
Corbeiensis et Stabulensis abbas, assiduas oralio-,
nes et devotum ser.itium.

Quod ad gloriosam rnajestatem vestram , a«l

sanctum et terribile imperium veslrum seribere
audeo ignoius vobis tam facie quam obsequio, per-
suasit niihi sacralissima fides vestra, charitas ei

benignilas, quam exbibuistis charissimb domino

meo Conrado serenissimo Romanorum imperatori

augusto in terra imperii veslri et magnaepolesiatis
vesli"»;quando in lali temporis et rerum arliculo'

erat, ubi solet verus amicus prohari. El qnoniam in

veritate intellexi quod ipse doniinus meus vos et

imperium vestrum diligit, et omnia quaevobiscum

per pactum et. convehtiones firniavit, implefc inten-

dit, ego quoque pro mea parvitate vcslram celsilu-

dinem plurimum diligoej honoro, et ut de com-
muni hosle imperii veslri illustrcm vicloriam cf

gravem vindiclam sumatis, Deum humili ae dcvota

prece deposco. Sane ille idem Siciliaetyrannus me-

ipsum demonasterio Sancti Renedicti in-monte Ca-

sirio-expulit ct pcrimere voluit, cum fulssem ibi
5 communi omnium volo et acclamalionc ordinalus

abbas; imo riolens traclus in lcmpore felicis memo-
rise Lotbarii imperatoris, et gaudeo quod tales ha-

beo adjutofes, ipjin potius duccs ac principes con«-

tra praediclum" Dei iuimicum. Siquidem malignus
ille et alii quamplures homines conlra niagnificum

D et forte imperium veslrum mulia mala moliuntur et

quotidie macbiriantur; sed confidbde omnipotentia
Dei etde ipsius elemenlissima juslitia, quod tantum

ac lale imperiiim, in quo est divinae rcligionis

cultus, inquo esl ordolegum ctjuris civilis ratio, in

quo estfortitudo et disciplina mililaris, in quo est

infinita divitiarum copia, nullatenus ab improbis et"

perversis et absque pielate divina homiriibus subrui

possit et superari. Deamplificando vero el in melius

firmando fosdere inler sanclum imperium vestrum

et praecelsamdomini mei majestalem suadeq magni-
ficenliaevestrae, ut voluntatem suam, quam vestras"

sapientise in praesenli manifestat, adimplere non

Gaufridum, qui anno 1150 devixisse videtur, et Al-
pbanum qui sedisse dicitur ab anno 1165ad 1185.
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differalis. Si dignatur veslra sublirnitas meam par- 1
vilaieni inter notos Jiabere, et per gloriosos apices
vestros salutare, de fideli fidelissiraum me facielis.

EPISTOLA CCXXV.

WIBALDlABBATISADG.CARDINALEM,
De fcedereConradi imperiitoris cum imperatore Con

sianlinopolitano adversus regem Sicilice, quod pa-
pam tnaxime lenebat anxium.

(Anno 1150.)
Reverendo Palri suo et domino G. sahetae Ro-

nianae Ecclesise diacono cardinali, frater WIBALDUS
Dei gratia id quod est in Ecclcsia calholica, exi-

guas oraliones el devotiim servitium.

Si assiduitas familiarilatem, si fanriliarilas ohse-
n _inm nobis apud veslram excellentiam dilectionis

graliam peperisset, auderemus celsitadini A'estrse

qiia^dam tutius scribere et a vbbis fortasse qusedam
reciperemus, quse non essent in hoc temporis statu

inutilia, quam fiduciam apud bealse recordationis
Guidonem (110)cancellarium viginli annorum notitia
et quotidie. accrescens inter nos eharitas effecit, ita
ut ei loqui et scribere tute possenfus, quidquid in

buccam venisset. Sane cum idem vir beatus nohis

proxime scripsit, familiariter parvitati nostrse ihll-

iriare dignatus est, quod quidam rumor tam doini-

num papam quam curiam suam perturbassel, pro
eo qnod serenissimus dominus noster Conradus

Romanorum rex foedus cum imperatore Graecorum

lirmasse dicebatur; ita ut sanctam Romanam JEccle-
siam -catholicorum oninium malrem graviler, si-(
posset; aflligere et perturbare disponerel. Injur.xit
eliam parvitati noslrse-ex pafte domini papseet sua,
ct atlentius exhortatus" est ut, modis omnibus qui-
bus pnssemus ,•efficere studeremus , ne adversus

aposlolicam sedem hujusmodi fluctus insurgereht,
vel si forte, aliquorum pravitate insurgere coepis-
sent, cum aliis' EccIesiseDei fidelibus pro viribus

nostris eompesceremus. Fecimus quod jussil, .el

homini non foedere contracto,- sed etfastu et inobe-

dienlia Graecorum aliquanlulum corfupto , longa
cobabitatione et assidua collocutibne humilitatis et'

obedientiae bonum inslillavimus, et aliquorum
verba familiaritalis ausu severius inlerdum-repres-

. simus. Porro in capite Quadragesimae dominus abr

bas Clarasvallensis misit domino regi litteras (141) 1

per episcopum Frisingensem, in quibus eollaudabat

dominum illum -Sicilise, eo quod in multis ulilis et

necessarius fuissct calholiese Ecclesiae, fulurus uti-

lior, sinon p.oliibefelur virtute et polentia nostri

(1-40)Hic Guidoex comitibus Caprona3Pisanus
diaconus cardinalis ab Innocenlio II anno 1150,
creatus, cum -viginli annorum spatio J_miliaris fue-
rit Wibaldo, ad 1150 pervenisse et non ultra dicen-
dus est, ut patet ex hae episloja, quse eum beatse
recordationis cancellariimi-voeat,iac proindeemen-
dari debel Giaconius qni oiitum ipsius anno 1153
consignat.

(141) Duashabcmus sanctiBernardi ad Conradum •

cpistolas, scilicct 185 et 244, quibus_euin liortalur
ad reverenliam sedi aposiolicseexbibendam; yerum
in eis ne minimuni quidem verbum de rege Siciliss,

A principis, de quornm pace et coneordia se libenfer
acturum promfttebat, si sciret domino noslro non
fore Ingralum. Visus est hoc ipsura ihnuere domi-
nus T. (142)Sanctae Rufinaeepiscopusiulitteris suis,
quas post redilum suum a Jerosolyma, cum per Si-
ciliam transitum.habuisset, domino nostro scripsit.

. Ad cujus verbi assensuni, nos animum nostrum et
consilium domini noslri,-quanlum in nobis fuit, in-
clinare nequaquam voluimus, nisiprius quid super
lioc in Jieneplaeito domini papas essel, oerlius in-

lelKgeremus, liec-tamen super haecei scriberc prae-
sumpsimus, nc videremur alliora' nobis petere, et
in secrela ipsius temeraria importunitate irruere;
sed quod si insipienles apud vos faeli sumus, fides

quam ad sanctarii Romanam' Ecclesiam babemus,
et vcstra humilis et affabilis benignitas nos coege-
runt. Quod si sludium nostrum taciturnitas veslra
et propitia responsio adj'uverint, erimus de cselero
in hujusmodi officiis prompliores. Scripserunt se-
natores vestri addonrinum nostrum graves et duras
adversus dominuhi papam epislolas' (1-45),quae ad

ipsum mbnse Januario' allatse sunt, qtiaruro exempla
vobis attulissemus, si ad urbem , uti coridictnm
fuerat, vfenissemus. Induslriam vestram, de qua
plurimum confidimus, attenle monendo rogamus
ut petitiones, quas ipsi donrino papae scripsimus,
ad effecturriperducere eurelis. Cum haec scripsi-
mus eramus in Fuldensi monasterio, et a •curia

apud Wirceburg recesseramus, sic ordinatis rebus,

-Q ut magister Henrieus regise euriae notarius ad db-
minum papam in praesenti transire debeat:

EPISTOLA CCXXVI.

CONRADIJMPERATORTSADEUGENIUMPAPAMIII.
Mittit ad eum oratorem magislrum Henricum curiat

sum noiarium.

(Anno 1150.) -.
DileclissimOin Cbrislo Palri EUGENIO,,sancta; Ro-

manae Ecclesise summo pontifiei, CONRADUSDei gra-
tia Romanorum rex et semper Augustus, filialem

per omnia dilectionem et debitam in Doniino'reve-
rentiam.

Ex quo nosjiropitia divinitas, etc. Vide in Euge^
nio III, post ipsius Regesta.

EPISTOLA CCXXYIir /

WIBALDIABBAT1SADEUGENHiM-PAPA_IIII.

Significal -eiet petit ab eo confirmationem eleclionis
Marcuardi abbalis Fuldensis.

(AnnolISO.J
Revcrendp in Chrislo Patri suo et domino EUGE-

quem tamen in quibusdam aliis epislolis 207, 208
et 209, laudat, ipsius magnifieentiam et eleemosy-
nas mire prsedicans. Verum in epistolis quas anlea
ad Innoeentium Ili.omine Adalberonis arciiiepiseopi
Trevirensis scripserat,vocal eum tyrannum Siculum
cpist. .176 et 177. Porro laudatam hic a Wibaldo
epislolam excidisse constat.

(142) Theodevinus Germanus ah Innocentio II
- crealus cardinalis.

{1.5) -Elasepisiolas superius habes num. 21, 212,
215.

" '
-
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s:o uni _etuniversali ponlifici, frater WIBALDUSDei

graiia et vesfra id quod est in Ecclesia catholica,
lionorem ut patri, limorem ut domino.

Posiquam-gloriosus filius vester noster serenissi-

mus dominus Romanoriim rex a Jerosolymifana

cxpeditione revefsus fuit, dilectus frater nbster H.

Herfeldensis abhas ab administralibne Fuldensis

abbatiae, quam susceperat, cessit. Itaque dominus

nosier rex tum prq innumeris vexationibus, quibus
Fuldehsis Ecclesia lam intus quam foris quotidie
fatigabatur, tum pro partium sludiis, quaede facili

componi non poterant, ordinare ipsum monaste-

rium distulit, el sieut in recolligendis jwssessioni-
bus , quae inordinate fuerant dispersae, pblens et

eflicax esse poterat, sie in curandis animabus,

quaeEcclesiarum pretiosissima est substantia, invi-

gilare et ^tlendere non pqlerat. Super qua re a no-

stra parvitate s__pecommonitus et ab Ebracensi al)-

bale et aliis relujiosis viris, tandem suggestioni ac-

quiescens, venit Fuldam m. Nonas Aprilis. Cui cu-

rise interfueruut venerabiles filii veslri, Bremensis

archiepiscopus, Wirceburgensis et Halberstadiensis

episeopi, et alii de laicorum ordine principes et no-

biles mulli, a quibus inter csetefa regni negotia
qusesivit, qualiter Fuldense monaslerium sic Deo

auclore ordinaret, quatenus ibidem, quae sunl- Dei

Deo, et quaeGsesaris sunt Csesari redderentur. Du-

bitatum est diu, ut in talibus negotiis solet, maxime

propler multas in brevi lempore abbalum imila-

liones et pfopter parlium sludra et dissensiones,

quae iri eodem monasterio a_iliucfervere nosceban-

tur. Suspensis ergo omnibus, -dixit dominus rex

quamdam sibipersonam a viris religiosis esse oslen-
sam boni testimonii et integrsefamse, quse rem,mo-
dicam religione poss-ossionibuset sedificiisauxisset.
de cujVspietale, fide et conslantia nequaquam du-

bitarent, quin Fuldensi Ecclesiseet prseesse et pfo-
desse possil: in cuius eleclione personae, si om-
nium vota concordarent, fore in brevi, ut cum suo
cleinenliori et propensiori patrocinio Fuldensis Ec-
clesia pristinum susedignitalis honorcm reciperet.
Placuit omnibus qui aderant l.arn jsia regis devbtio,
lam religiosa s.eriteniia,el perlatum est ipsius ad
eleclores a prseuominalis episcopis et ab Ebraccnsi
et Hatclesburnensi abbatibus, a hobis etiam et ab
aliis principibus, quem sermonem tanquam divi-
nilus missum pari consensu et unanimi yoto omnes

susceperunt, -nomenque viri, qui tanto laudis et

principis sufffagio juvaretur, sibi "exponi flagiia-
bant. Ila celebri cunctorum conniventia elegerunt in
abbatein et rectorem animarum suarum et domi-

num Fuldensis Ecclesise dominum Marcwardum
'
abbatem monasterii de Telekeinge, quf fuefat nu-
tritus et educatus a puero in monasterio Sancli Mi-

chaelis in monte in civitate Bamberg, et sine que-
rela conversatus. "Prsefalo autem monaslerio suo

prsefueral annis octo,'lestimonium habens etiam ab
bis qui foris" sunt, ct provexerat lam in divinis

qiam in humanis rebus. Qui quoniam ab his, qui

A eum inlime noverant, plurimum laudalur," et nou
solum aiisens sed eliam ignofans electus est, ct

Valdeinvilus el plurimum'renitens hoc onus subiro

compulsus est, adhortante satis domino nostro re-

ge, et bonasibi promiltente, et quodammodo co-
- gente."Nostra quoque parvitas vestram celsiiudi-
hera intiine rogare ausu sanctaechafitatis praesumit_
ut sanare digriemini contritos Fuldenses, ef alligare
contritioiies-eorum. et per veslraebenedictionis ma-

num, qua3sola potest. medelam prsestare langno-
ribus, opus quod circa praedictam persoham inclio-
atum est, confirmeiis, Hoc quoque sublimilaliiveslrsa
indicare sluduimus,- quod ea die apudFuldam era-.

mus, quaudo omnes Fuldenses" fralres regulariter
'etiiiimilitereidem eiecto suo subjeclion.em €t obe-

B dientiam promiserunt. Salvum vos et incolumem
ac regimen caihoIica3Ecclesise Deus omnipotens
custodiat.

EPISTOLA CCXXYIIl.
WIBALDIABBATISADEUGENIUMTAPAMIII.

Injunctam sibi ad papam legalionem explere prolii-
bitus, aliquas ei-mitljl per subrogalum tegatum
peiitiones pro Corbeiensimonaslerio'.

(Anno 1150.)
Dilectissimo Patri suo et domino ECGENIOuni, et

. "universalipapae, frater WIBALDUSDei et vestra gra-
lia id quqd est in Ecclesia catholica, seipsum el sua
universa. ' - - -

Yrenimusad curiam gloriosi filii vestri Conradi
„ Romanorum xegis in vigilia Nativilatis Domini, et
. permansimus in ea continue usque ad feriam quin-

tam hebdomadse paschalis, suh ea exspectalione,
ut nos et cancellarium suum ad veslraj sublimitalis

prsesentiam, sicut jamdudum cbndixerat et vestrse

quoque magniludini significaverat, transmitteret.
In quo lemporis spatio dib et nocte id efficere stu-

diqse sategimus, ut animiim ipsius ad dilectionem
et reverentiam vestra; personae, ad dcfensionem sa-
crosanctaematris nostrae Romana3 Ecclesiaaet on;-
nium Ecclesiarum fortiter accenderenius. -In quoi
sludii exercilio non solum conscientia?nostrse tesli-
ftionium habemus, sed et- fidelium .vesirorufn et

aliorum quorumdam, qui tempora libenler accu-
santes bonis solent detrahere et discordias senii-

D nare. Sed intervenientibus quibusdam magnis re-

gni negoliis, neque persona nostra neque cancellario

suo carere voluil, curh tamen nos ad monasterium

nostrum usquead fulurairi autumni lemperiem re-

dire aegrepermiserit. Interim misil magislrum .Hen-

ricum curiaesusenotarium, virum sapientem elpro-
bum, et vobis omnino fidclissimum, quem ul bonrsie

suscipiatis el efficaciter ac.celeriter diinitlatis, ex

. abundanli credimus esse, vestram super liocpru-
deutiam et benignilatem submonere. Yenissemus ad

- vos desideranier non solum pro honore- ei ulililate

Dei et imperii Roniani, verum etiam ut faeiem ve-

stram, quam sicul vnltum angeli intuemur, cernere

mereremur, et humili sermone qusedam excellen-

tisavestrae suggercremus, quaescriplis commitiere
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non j,r_BSumimus,lum propler varios et incertos J
evenlus rerum, tum ne in arduas et arcanas res et
in.secreti vestri profundum nos temere et impor-
tune ingerere seslimaremur. Peliliones noslrse quae
in scriplis habentur, ul a clemeritia vestra humi-

liler exaudianlur, humiliter iraploramus, quoniam
nisi ad labores Corbeiensis Ecclesiae tolerandos be-

nedictam manum auxilii vestri nostoe pusillaiiimi-
tati porrexeritis, avolare nos oporlet et requiescere
a pusillanimitale spiriius et tempestale. Sanctita-

(em vestram ad regimeh Ecclesiaecatholicsein longa
tempora Dei misericordia conservare dignetur.

Wibaldus abbas Corhelensis pelit, ut dominus

papa scribat II. Mindensi episcopo, quatenus sine

mora Kaminalensem ecclesiam reconciliet, quam
ideo pollulam esse judicavit, quod puer unus mo- I

nachus, dum in resarciendo tecto ecclesise archi-

tectis subministrat, de culmine in pavimentum
ecclesiaecollapsus esl, et ita absque ulla sanguinis
effusione exslinctus, quam per anni fere spatium
reconeiliare noluit. Et quod de parochianis suis

Tlriderico de Rekelinge ac Reinberto et Thiderico

fiiiis ejus, qui praedia Kaminatensis ecclesia? inva-

serunt, jusliliam faciat, utsi infra triginta dies post

acceptas litteras possessiones non dimiserint, et

ablata in integrum non restituerint, exc-.mmunica-

lioni eos subjiciat.
Item petit, ut domino A. Bremensi arehiepiscopo

scribatur, qualenus prsedia Kaminatensis ecclesise,

quse in lerra sua sunl, abbatem relinere adjuvet, et

cas prsecipuc possessiones, quas Judilba "abbatissa

post deposilionem suam alienavii, et invasores nisi

infra triginta dies post aceeptas lilteras resipiscant,
excommunicet. Item petit ul in eumdem modum

scribal.ur.H. Ferdensi episcopo. Item peiit ul duci

Saxonise in eamdem senlenliam scribatur. Item

petit ut tam Coloniensi archiepiscopo, quam Colo-

niensi ecclesiae districlc el dure scribatur, de Ju-

ditha abbatissa de Jesika, qua3abbalia est in fundo

ct parochia Coloniensi, quce non solum clausa et

correcfa non esl, sedeliam per lolam •terram cum

suis corruptoribus volilat, et bona Kaminalensis

ecclesia3,a qua per bonaememoriaeThomam cardi-

nalem aposlolicae sedis legatum deposila fuit, et

sententia depositionis a domino papa in synodo Re- j
niensi confirmala, quaenisi deposila aul excommu-

iiicala fuerit, nullo modo cessatura est.

EPISTOLA CCXXIX.

U. MORAVIENSIUMADWIBALDUMABBATEM.

Optalum ad papam iler ei devrecalur.

(Annoll50.)
WIBALDOserenissimo domiho et Palri suo vene •

rabili sanctse Corbeiensis ecclesiae abbati, H. Dei

per patienliam Moraviensium id quod dicitur, ser-

vitutis .cum devotione orationis"muluas parlicipa-
lionern.

Y^strae litteras benignitatis veneratione debita

suscepimus ey quibus desiderio quod desideravi-

mus, yos videlicet, quia salvura esse percepimust

A gralias divinsepieiali exsolvimus, non enim veslram

niinus quam noslram sospilatem et prosperitalem

desideramus, et aj) eo, haee qui praeslare potest

precibus, licet indignis, augeri et conservari depo-
scimus. Quod autem facietenus vestra pielas vldere
nos tanlum desiderat, grates quidein agimus, ipsam
tamen proinde quod nos videre non valuit, minime

dolere rogamus, cujus praesentiam nostri cordis a
memoria nee locorum spatia nec tormenta infirmi-

talis continua amovere queunt. De caelero quoniam
vestrse sublimitatis excellentia pronobis usque adeo

humiliari non dedignalur, quod noslrse verbula par-
vilatis domino noslro papse sese velle deferre pro-
miltat, ei humiliter inelinamus, et ul vestrum iler

angelus Dei cornitetur, votis omnibus optamus, Et
B quoniam imprsesehtiarum ad prasdielum dominum

nostrum, quod deferam.us.-nihil-aliud habemus, no-
slras ei continuas mandari oraliunculas, inlirmita-
tem quoque vestrae relalione gratiae insinuasi ro-

gamus.

EPISTOLA CCXX.X.

D. EPISCOPIPRAGENSISADWIBALDUMABBATEM.

Ad papam profecluro millit munus, oraique ul sui
apud ponlificemrecordari velil.

(Anno 1150.)

WIBALDOdomino el Patri suo reverendissimo
€orheiensis et Stabulensis ecclesiaeabbati, D. licet

indignus Dei tamen gratia Pragensium episcopus,
cuiii sinceritate servitii exiguas orationes.

C
Regalibus vos occupatum negotiis et regali assi-

denteiu laleri grafulamur. Hoc enim gralia vestra ex

antiquo apud parvitatem noslram multis beneficiis

obiinuit, ut prolectui vestro congaudeamus. Yerum
tamen quod litteras vestras omni suavitate et mellita
duicedine plenas mittere dignatus estis, quanfas im-

prsesentiarum valemus gratiarum actioncs sincera.

paternitati veslra. referimus, et licet eorpore disjun-
clos diversilas locorum separet, nunc lamen prsp.-~
sentia vestra spiritu noslro quolidie prae oeulis ha-
bita per scripta vestra est renovala. De caeteroquia
tantam graliam humilitati nostrae in oculis veslris
Dominus contulit, ut in curia quoque Romana no-
stri memor esse velitis, et inde quidem vobis gra-

D tias agentes obnixe postulamus, quatenus immeritse

personaenostrae memoriam quanlulaincunque dir

gnabimini apud dominum apostolicum faccre non
abnuatis. Prselerea quamdam parvulara charitatem
sinceritati vestrse transmisimus, rogantes el in Do-
riiino obsecranles ul benevole eam suscipiatis, et ex
ea saltera equum servientis vobis ferrare non ab-
nualis. Honestam ac Deo -devotam ac dilectam fa-

miliam vestram ex obsequio parvitatis nostrse,do-
minum quoque cancellarium amieum noslrum sa-
lulare dignemini. Orantem pro nobis sincerifalena

vcstram, nobis multum neeessariam, in pace et pro
speritate Dominus Deus sanam et incolumem con-
ducat ct reducat, el longaevo tempore cu.to»'

dial.
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EPISTOLA CCXXXI. i
EMELERIMONACHlADWIBALDUMABBATEM.

Commendat ei A. prmsenliutn litterarum por-
titorenu

_ (Annoll50.)

Domlno vere sanclo efomni veneratione digno
W. Corbeiensi abbati,' fraler EMELERIille humilis et

qualecuuque vas in domo magni Palrisfamilias cum
fraterriae dilectionis obsequio, quidquid potest 110-

• strae mentis affeclio.
Si viviset vales ac.... excitant viscera..:.. liben-

ter volo etbeue sanctitatis tuae persoham ama-

re, virbrum optime, quia parvitatem meam, sicut
ab ore tuo aecipere potui, etiam absenterii et cor-

porali adhuc facie incognilam propler quaedam quae
tibi ab amaloribus mei denie bona dicebantur dile- 1

clione tua dignurn judicasti, et praesentem postea
familiariusque cognitam in omni loco ubi nos duo

. convenire potuimus, supra vires etmeritamea ho-
norasti. Unde desideralissimae, fraternitaii ~tuse>de-
mea fidelitate-indubilanter constare volo quod, ubi-

cunque possum, et boni nominis tui famam augere,
et causarri tueri libenter'faciam et feci, et quotidie
facio, quoniam similia a te exspeclo. Dominum A.

praesentium portitorem litterarum, hominem satis
affliclum et bonorum solatiis indigum, pietati ve-
strae attentius commendo,-ut sicut misericordiler
cumeo-facere coepistis Ita risque in finemjuxla
quod ejus se"causa habet cum eo facere persevere-
tis. Omnis eni.m boni principii et recti operis finis

expetendus est. De csetero sit vobiscum Domirius et'
vester Spiritus nobiscum implorh. •

- EPISTOLA CCXXXII.
'

\
S.. HAHEKBURGENSISEP1SC0PIAD WIBALDUM

ABBATEM.
De abbale Resveldensi quem sui monachi

ixpuleranf.

(Anno 1150.)
H. sanctae Hamenburgensis ecclesise diviua so-

lum inisericordia si quid est, dilecto ac venerabili
fratri WIBALDOCorbeienslum reverendo abbati, fir-
mam indiristodileclionem cum salute.

Litteras fralernitalis vestrae ornatu verbqrum et
seulentiarum pondere plenas in proximo diligentius
perscrutantes, accepimus inriotuisse, vobis abbatem j
de Resvelde asibi subjectis', praeposilo videlicet et
cseieris loci illius fratribus sine ratione ac sine ju-
dicio loco et dignitate sua fuisse privatum et expul-
sum ; unde provide_quidem satis nobis suggessistis
dignitate suaac possessioneeum reinvestiri debere.
Sed legum capitula, quse induxistis vera quidem
sunt, sed non bac iri re loeum habentia.' Etenim
vestrse legationi iniererat venerabilis Havelbergen-
sis Ecciesise episcopus Anselmus cum universo Ec-
clesiaenostrse conventu , iritererat abbas Mindensis
ct Sancinensis cum aliis pluribus abbaiibus, et

prsepositis in quorum jpraesen.ia apertissinie com-

prcbatum est, mullorum atteslaiione religiosorum,
dictum jam abbalem nullam expulsionis passum

A violeniiam. Non igitur loco suo inducta cst lex quae
ait, expulsi aut exspoliati rebus suis advocari ad

causam nec judicari possunt, quoniam non est pri-

vilegium quo exspoliari possint jam nudati, et cae-

tera, quse altera lantum parte audita intendislis.
Sed ars elocutionumrhelorica vitiosum in_ causis
asserit exordiunr, quod pars vindicare sibi potest
adversa, utcum dicunl^mequi juslani causam ha-
beo juvelis, idem pars dicit. advefsa. Denique ve-
siro interventu eorum deliberationi nos commisi-

mus,'qui a vobis, et a.dominis et fratribus nostris

ad nos hac de causa missi fuerant, et sic pelitioni
; vestrae et illorum satisfacientes, diem ei statuimus ,

quo in prsesentia' fralrum loci illius res ista vel ju-
stitiae rigore vel misericordiae tianquillitale; fine lan-

B dem pacis in Domino termiiietur.

EPISTOLA CCXXXIII.i - -
CONRADIIMPERATORISADWJBALDUMABBATEM.

De H. duce Saxonim , qui atl curiam ,non vehe-
' rat, sed ducatum Ravarim invadere couatus

fuerat.

(Anno 1*50.)'
: CONRABUS, Dei gratia Roraanorum rex , Y*'i-

EALDOCorbeiensi abbati, graliam suam el criine
i bonum.

Sanclilati tuse notum sit, quod nos cx consilio
et pelilione principum duci H. Saxonise ad expo-

t stulandam beneficialem juslitiam curiam liimae in
oc.tava Epiphaniae indiximus, Ipse vero ad eamdem

; curiam non solum venireneglexii, verum eliam ar-

; C mata manu ducatuni Bavarise occupare conalus est.
Nos itaque debitum regalis censurse magis quam
ejus facla attendentes, aliam curiam ex judicio
principunr in festo'Barnabse apostoli Ralisbonse ei

prsefiximus, queiimoniseipsius Deo auclore salisfa- ,
cturi. C_3tera'nuntius.

'
EPISTOLA CCXXXIV.

STABULENSIUMMONACIIORUMADWJBALDUM,ABBATEM.
Oranl ut J. monacho Corbeiensi prmteritas noxas

i . indulgeat.
(Anno 1,151.)

Reverendo in Cbristo Patri suo et domino
; WIBALDOSiahulensis atque- Corbeiensis eccli'Si_e
i venerabili abbati, frater Robertus Stabulensis

jy ecclesi_3 decanus, et humilis ejusdem loci con-^
gregatio , filialem dilectionem et debitam subje-
ctionem.

Ciim de salutis vestrae valetudine incerlos nos
; faciat nuntiorura vestrorum ad nos raritas, niliil

esl, charissime Pater, quodin noslris causis aut
.solatium aut jucundilatfem nobis conferre valeat.
Inde" est quod aliquando no_tri riiemores Deo. pro
noslris oppiessidnibus placationi» bostiam et piecuro
sacrificia, ibi semper vestri memoriam habeamus,
ubi descendentes el angeli omnipotenti Deo Patri-
vota uniuscujusque ropraesenlant el munera. Per
hoc enim et aspera plana fieri, el motites et colles
credimushumiliari. Caeterum, Pater, de nosliarum
rerum stalu, Ecclesiaeveslrsc habitudiue aliqua vo-
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i-.isscribere supersedemus, cum in proximo , id est /
ciiea Purittcalionem beataeMarise et advenlus do7
mini regis Lotharingiae cl vcster ad nos redilus ex-

spectetur. Interim autem benignitalis veslrse man-

suetudini humiliter significamus, quod propter cba-

ritatis -unitatem et gratiam, quam ad Corheiensem -

liabemus Ecclesiam, venientem ad nos fratrem ve-

slrum J. Corbeiensis Ecclesiae filium debita com-

passione collegimus, et aliquantq tempore nobiscum

detinuinius, cui etsi minus iriipenderimus, quam

ejus poposcerit necessitas, tariien fraterne ipsi con-

tulimus, quod pati potuit rerum nostrarum exigui-'
tas. Et quoniam orationis voto compleio, ad locum

professionis suse, ad Ecclesiam quae eum nutrivit et

aluit, redire disposui., sanclilatis ves*traepielatem
attente exoramus, quatenus pelitionis nostiae inler- *

-veritu et omnium ribstrum pro eq humili satisfaciio-

ne, ita omn.emprseteriti"temporis noxam remittalis

ut absque gravioris poense sententia fratrum suorum

collegio eum pie reslituatis. Sufficit ei namque, Pa-
ter eharissime, ad omnium excessum suorum veniam

hiemis gravis asperitas, et viae longioris non parva
diffietiltas. Quare iterum atque iterum supplicamus,
ut ad misericordiam et requiemei valeat nostrse pe-
liiionis intercessio. -

EPISTOLA CCXXXY.
AtiSELMlEPISCOPIHAVELBERGENSISAD WlBALDUM

ABBATEM.

Declaral se deincepsresidere veUein Ecclesiasua eum
fratnbus suis, quos taudal. '

. .
"

(Anno 1151.J
WIBALDOvenerabili abbati, charissimo sibi, ANSEL-

E_USpauper Christi, oraliones quotidianas et obse-

quium quotidie paratum.

Charissime, scripsisli rnibi farniliariteretbreviler,
sed mihi mulla-de te ct de me scire voleuti pauca
non sufficiunt. Ulinam per triduum saltem simul

sederemus et in medio noslrorum noster cancella-

rius sederet, ut mutua colioculioue in omnium no-

slrum notitiam veniret, quod singuli inlra se clau-
Eum tenerenl! Ego quidem iterum jam in alveum
cordis mei regressus sum, nec sponle mea de ca3-
ter© adeo supereffluere disposui, ut ad insiar torren-
tis lutumcolligam quo involvarj,el coanulentam tur-
baiionem , quam sacpepassus, sum iterum patiar. ,

Quid enim mibi inter molentes, licet alter interdum

assumatur, ubi continuus et iniinitus est circuitus?

quid mihi in agro, ubi licet assumatur, tum vix.un-

quam deest sol urens elseslus pereuliens, seu alia

qrisevis lentationis intemperies. Quinimo in leclulo

conquiescam , ubi licet alter interdum relinquatiir,
tanien alier ncquaquam lot tenlalionibus expositus
frequenlius assumitur. Iu praesepio meo-Havelberg
pauper Christi cum fralribusmeis pauperibus Christi
maneo (144), ubi alii tunim iortitudinis a3dificanla
facie inimici, alii sunt in excubiis ad defendendum
contra insullus, paganorum, alii divinis obsequiis

(.144)Ex his quasnarrat hic de fratribus suis seu ca-
noaicisEcclesise Havcli.crgensis, non levis conjcctu-

A mancipati quolidie martyrium exspeclar.i, alii ani-

nias suas Deo reddendas jejuniis et oralionibus pu-
rilicant, alii lectlonibus vacantes et sanctis raedita-

lionibus insistentes, et sanclorum viiam et cxempla
imitantes seipsos exercitant, at omnes nudi ac pau

- peres nudunr ae pauperem Christum .quanlum pos-
sumus, sequfmur. Satis lusimus, de reliquo res se-

ria agatur. Christus in praesepio, Christus in pras-
torio : aliter ibi, aliter ibi. Ibi, id est in pfaesepio

jacenti, angeli
1laudantes concinuerunt; ibi, id est

in praetorio ante principes slanii acclamaverunl Ju-
dsei : Crucifigatur, crucifigatur. 0 sigillum divinae

Scnpturae quis"mihi aperiet? quis, inquam, nisi

Agnus qui occisus est ab origine mundi? Crede

mihi, frater charissime, melius et tutius est cum
B Christo jacere in praesejiio et vagire miserias condi-

tionis humanae, stella nova desuper liiceseente, au-

gelis glorianf eoncinenlibus', regibus diversa muue-
rum xenia offerenlibus, quam stare in pra3lorio
irridentibus militibus, flagellanlibus, conspuentihus,
alapis verborum caedentibus, coronam spineam, ve
re spmeam, vere aridam, vere suceo seternae viias

carentem, vere spineam pungitivam, aculebs detia-
ctionis post laudes habentem plectentibus, sole con-

teraplalionis divina3ohscurato, lerracorpofis tre-

jaiiscente, petra fidei scissa, velo templi diviso.Cre-
de mihi, frater charissiine, tuiius est in praesepio
quam in praelorio. Ibi consolaliones, hic lerrores.
Sufficit ; dum enirh scribo et longiorem epislolam

. facerc volo, nuntius Maguntini archicpiscopi super-
venit, et, datis litteris factaque verborum Jegatio-
ne, eadem hora discessum paravit, et hanc epi-
stolam succidere me coegit, -quia nunlium meuui
slatim cum illo mittere me~ oportuit. Dominum
meum ac tuum augustum humillimum, dum circa

ipsum es, .diligenler custodi, et quia Deus fideiem
te et sapieiilem fecit, fac quod poles et scis, quan-
tum libi permittitur. Saluta cancellarium nostruui
cx Anselmo tuo et suo.

EPISTOLA CCXXXVI.
R. SiONACHIAOWIBALDUMABBAIEM.

Reddil ralionem de his qum "egeritad mouaslerii
utililalein, pelitque ab eo prmbendam pro cvn-
sanguineo suo novenni.'

(Anno 1151).

Domiuo el Patri Stabulensi venerabili abbaii Wi-

BALDO,fraler R., cum oralionum devotione obe-
dientise bonum.

Quoniam cognosco me servum vestrae sanctilatis,
paternitatis filiuni, diiectionis amicum, niemoriam
vestri facio assidue in orationibus nieis, ut ves.-'"
Deus omnium, Deus miseraiionum omnipotens re-

gat semper et protegal, et graliae suasrore irradiet,.
et quia probatio diieelionis exhibitio est operis,
vobis in operibus- vestris volunlate condeleclor et -

opere. Uride in vaciiando ccemelerio novo et aquas
ductu reslr.uendo operam do; capella Beali Nicolai,
ra esteos fuisse regulares, el quidefn ,ut conjicio,
brdinis S. Augiislini.

I>21
""

EP1ST0L_£. "
""-_5<*__-

gradibus dormitorii superioribus, inlroiiu necessa- A
riorum communium, muris pomerii novi -non ne-

gleclis, mulieris qute in mbdico totum jactavit in

gazophylacium formam sectans. Yerumtamen Jecy-
thus olei et hydria farinse et charitatis el ribedien-

liae non imniinuitur. Nunc quia rion in modico

restruxistis muros Stabulenses, curandum summo-

pere est, ul sedificentur muri Jerusalem. De statu

vestri loci, propter prolixitatem, fralri vestro et no-

stro prsesenlium latori secundum opportunitatem

temporis digna relalu vobis indicanda" reliqui. Cu-

jus sludiumin filiofratris sui collaudaris, ut voluii-
' lalcm ejus super hoc impleatis, oro, quia in hoc

ordinat charitatem in eo, cujus ordinalione perse-
verat dies : et cum tempus esl, operandum est bo-

num ad omnes, maxime ad domesticos, nt dome-

stici fiant tsva fidei quam ordinis et sortis Jcsu'
Oiristi. Unde«go gralias multiplices agens, vobis

-
pro innumeris beneficiis vestfis; quoiiiam non unam

benedictionem -.-

; et propin-

quioricognatb meonoveriui praebendam et loeum

apud' nos. concedatis-. Nam etsi non possum, Dei
efit retrlbuere,' si ei v.ia et janua fueritis veniendi
ad hoc, ul passiohibus Christi in monasierio sub

habilumouaehlco-pef patientiam participet. Frater
vester de causa hac fungelur pro me, vesfrum est
ut respiciatis sperantem in vobis,'et manum cle-
mentiaJ iporrigatis cum fiducia supplicanti. Va-
lete. - ' - - - r

EPISTOLA CCXXXVII. _

BTABULENSlUMHQKACBORUHAD WIBALDUM'ABBATEM.

Qrant ut, si fieri possit, ad eos redeal, ut,apud re-

gem proniovealquerimoniam de Hengebach.

(Anno 1151.)
Revereido' in Chrisio Patri suo et dbmino Wi-

. BALIOStabulensi venerabili abbati, humilis sub eo
codem in loeo grex Christq niilitans, debitaesubje-
ctionisel diledionis reverentiam.

Licet Paler hoe tempore solito rarius vobis nostra

sciipserituniversiias, laroen non ideb mihori cha-

rilatis ardbre circa vestri araorem accendimur, cum

toties vos nobis esse •
praesentem sestimemus, quo-

lies pieiaiis vestrse sludia circa nos et locum no-

strum consideramus. Inde est quod salulis vestrse j
prosperilalem semper oplamus, optahdo desidera-